
Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Contrato Nº 034/2015. Contratada: 
Curinga dos Pneus Ltda CNPJ: 00.041.327/0022-36. Proces-
so Licitatório nº 017/2015 Pregão Presencial nº 015/2015, de 
15/05/2015. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e fi -
tões, para atender frotas de veículos deste município, Data da 
Assinatura Contrato: 28/05/2015, vigência: até 28/05/2016, 
com valor global de R$ 558.296,00 (Quinhentos e Cinquenta e 
Oito Mil e Duzentos e Noventa e Sei Reais).
Contrato Nº 036/2015. Contratada: Motobras Motores Ltda 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Processo Licitatório nº 018/2015 
Pregão Presencial nº 016/2015, de 28/05/2015. OBJETO: 
aquisição de materiais de construção em geral, elétrico e hi-
dráulico, Data da Assinatura Contrato: 08/06/2015, vigência: 
até 08/06/2016, com valor global de R$ 1.463.806,64 (Um Mi-
lhão Quatrocentos Sessenta e Três Mil Oitocentos e Seis Reais 
e sessenta e Quatro centavos). Pau D’arco - PA, 19 de junho 
de 2015. 

Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

Protocolo 844961

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48. Contrato Nº 031/2015. Contratada: 
Construtora Adecol Ltda CNPJ: 05.093.927/0001-37. Processo 
Licitatório nº 013/2015, Pregão Presencial nº 012/2015, de 
14/05/2015. Objeto: serviços de execução dos levantamentos 
georreferenciado, planialtimetricos e cadastral de 500 (Qui-
nhentos) Lotes descrito no objeto do presente termo locali-
zado no município de Pau D’arco - Pará, Data da Assinatura 
Contrato: 22/05/2015, vigência: até 22/05/2016, com valor 
global de R$ 26.500,00 (Vinte e Seis e Quinhentos Reais).
Contrato Nº 032/2015. Cessionária: Diana Nunes Diniz, 
CPF: 904.969.222-20. Processo Licitatório Nº 014/2015, Pre-
gão Presencia Nº 013/2015 de 14/05/201. Objeto: Concessão 
de uso de espaço público, dois quiosques área da construí-
da 5.5m² cada destina a exploração comercial localizados na 
praça maria conceição correia, Data da Assinatura Contrato: 
25/05/2015, vigência: até 25/05/2017, com valor previsto es-
timado de R$ 220,00 (Duzentos e Vinte Reais) mensal.
Contrato Nº 033/2015. Contratada: G. S Morais Oliveira 
Gráfi ca - ME CNPJ: 05.775.396/0001-62. Processo Licitatório 
nº 016/2015 Pregão Presencial nº 014/2015, de 15/05/2015. 
Objeto: serviços de impressos gráfi cos em geral e Serviços 
de Serigrafi a para atender as Secretarias desta Prefeitu-
ra, Data da Assinatura Contrato: 27/05/2015, vigência: até 
27/05/2016, com valor global de R$ 82.219,18 (Oitenta e Dois 
Mil e Duzentos e Dezenove Reais e Dezoito Centavos). Pau 
D’arco - PA, 19 de junho de 2015. Mauricio Cavalcanti. Prefeito 
Municipal.

Protocolo 844964

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015

O Município de Prainha, através do Departamento de Licitações 
e Contratos, torna público para conhecimento dos interessados 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 012/2015 
que tem com objeto: prestação de serviço provedor de internet, 
para atender diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura. 
Foi declarada FRACASSADA em virtude dos motivos constantes 

nos autos. Aviso de Resultado de Licitação - Tomada de Preços 
nº 001/2015 - O Município de Prainha, através do Departamento 
de Licitações e Contratos, torna público para conhecimento dos 
interessados que a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
001/2015 que tem com objeto: Construção de um CRAS, conforme 
Contrato de Repasse nº 1.021.586-33/2015. A Inabilitação das 
empresas participantes em virtude dos motivos constantes nos 
autos. Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 002/2015 objeto: 
seleção e contratação de empresa de engenharia civil habilitada 
na forma da lei para prestar serviços de estruturação da rede de 
serviços de proteção social básica, construção do CRAS, conforme 
Contrato de Repasse nº 1.021.586-33/2015. tipo: Menor Preço por 
Empreitada Global (material e mão de obra) abertura: 13/07/2015, 
deve ser recolhido uma taxa de R$: 150,00.  Aviso de Revogação 
de Licitação - Pregão Presencial SRP nº 010/2015 - O Município 
de Prainha, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação 
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 010/2015 que tem com 
objeto: prestação de serviços de transporte escolar foi revogada 
com fulcro no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 em virtude dos 
motivos constantes nos autos. Maiores informações poderão 
ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Prainha/PA, sito 
Rodovia PA 254 s/nº, São Sebastião, Prainha/PA, Departamento de 
Licitações e Contratos.

Protocolo 844784

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ
Publica-se para devidos fi ns o realinhamento de preço referente 
ao Pregão Nº 002/2015-SRP-PP Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Combustível e derivado, Gás de 
cozinha e Baterias para atender as Necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Municipal de Santa Luzia do Pará, 
Contratada: Auto Posto El Elion - EPP CNPJ: 12.261.157/0001-
50 fi cando os itens realinhados da seguinte forma: Item 01 R$ 
3,85, Item 02 R$ 3,95, Item 03 R$ 3,30 e Item 04 R$ 3,40. 
Publica-se para devidos fi m que o Pregão Nº 025/2015-PMSLP-
SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de material elétrico para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de Santa Luzia do Pará se 
deu por DESERTO. Pregão Nº 029/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais 
de suprimentos e equipamentos de informática para atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Município 
de Santa Luzia do Pará se deu por DESERTO. Pregão Nº 
030/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para a locação de veículos e maquinas a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretaria e Fundos do Município 
de Santa Luzia do Pará se deu por DESERTO. Publica-se para 
devidos fi m a REABERTURA dos seguintes processos, Pregão Nº 
023/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de material de construção a fi m de atender a 
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Santa Luzia do 
Pará, Abert: 08/07/15 as 08:30hs. Pregão Nº 025/2015-PMSLP-
SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de material elétrico para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos do Município de Santa Luzia do Pará, Abert: 
08/07/15 as 15:00hs. Pregão Nº 029/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais 
de suprimentos e equipamentos de informática para atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Município de 
Santa Luzia do Pará, Abert: 09/07/15 as 08:30hs. Pregão Nº 
030/2015-PMSLP-SRP-PP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para a locação de veículos e maquinas a fi m de atender as 
necessidades da Prefeitura, Secretaria e Fundos do Município de 
Santa Luzia do Pará, Abert: 09/07/15 as 14:30hs. Publica-se 
para devidos fi ns abertura de Processos de Tomada de Preço 
Nº 006/2015-FME-TP, Obj: Contratação de pessoa Jurídica 
Capacitada para Execução de serviços de conclusão de 02 (duas) 
Creche/Pré-Escolas para Educação Infantil - Pro Infância sendo 
01 (uma) “Tipo B” e 01 (uma) “Tipo C” no Município de Santa 
Luzia do Pará/PA, Abert: 15/07/15 as 08:00hs. Tomada de 
Preço Nº 007/2015-FME-TP, Obj: Contratação de pessoa jurídica 
para conclusão de uma Escola de 04 (quatro) salas de aula na 
comunidade de Jacarequara no Município de Santa Luzia do 
Pará/PA, Abert: 15/07/15 as 15:00hs. Adamor Aires de Oliveira-
Prefeito Municipal.

Protocolo 844061
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 091/2015                
Aquisição de Materiais de Informática, para atender as 
Secretarias SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMAGRI, SEMCULT, 
SEMTUR SEMEL E SEMOB. Abertura 10/07/2015 as 08h30min
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 844318

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
LEI MUNICIPAL Nº 312/2015.

“Dispõe sobre a aprovação do PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - PME, para o decênio 2015/2025, na forma a 
seguir especifi cada e dá outras providências”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - ESTADO DO PARÁ, 
APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º. Fica aprovado o Plano Municipal de Educação da cidade 
de Tailândia - Pará - PME, com vigência por 10 (dez) anos, a 
contar da publicação desta Lei, na forma do Anexo Único, com 
vistas ao cumprimento do disposto no inciso I do artigo 11 da Lei 
Federal n.º 9.394, de 20 de dezembro de 1996, no artigo 8.º da 
Lei Federal nº 13.005, de 25 de junho de 2014, e nas disposições 
contidas na Lei Orgânica do Município.
Art. 12. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
* Esta lei encontra-se na integra no site ofi cial da prefeitura 
tailandia.pa.gov.br
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, ESTADO DO 
PARÁ, 22 DE JUNHO DE 2015.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia/PA

Protocolo 844671

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015-15060021

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 07/07/2015 às 10h00min-Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Equipamentos Odontológicos
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA,23 de junho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro


